[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Новодеревянковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   25.05.2017                                                                                    № 79
ст-ца  Новодеревянковская
Об утверждении Положения о порядке ведения и предоставления
реестров расходных обязательств Новодеревянковского сельского
поселения Каневского района

В соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение о порядке ведения и предоставления реестра расходных обязательств Новодеревянковского сельского поселения Каневского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района Е.В.Мулява.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Новодеревянковского

сельского поселения

Каневского района

	         А.С. Рокотянский

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района

	от 25.05.2017 года № 79

Положение

о порядке ведения и представления реестра расходных

обязательств Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района

1. Реестр расходных обязательств Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (далее - Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Новодеревянковского сельского поселения Каневского района и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, необходимых для их исполнения.

Данные Реестра используются при формировании проекта бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на очередной финансовый год.

2. Реестр расходных обязательств бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (далее – реестр расходных обязательств бюджета поселения) формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов Новодеревянковского сельского поселения Каневского района и заключенных от имени Новодеревянковского сельского поселения Каневского района договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, соответствующие положения договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, необходимых для исполнения расходных обязательств Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и иными нормативными правовыми актами Новодеревянковского сельского поселения Каневского района исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района.

3. Составление реестра расходных обязательств бюджета поселения к проекту бюджета на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с порядком составления проекта бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на очередной финансовый год, утвержденным постановлением администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, по форме согласно к настоящему Порядку.

4. Реестр расходных обязательств бюджета поселения формируется администрацией Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (далее – администрация).

5. Реестр расходных обязательств включает следующие разделы:

раздел 1 «Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения»;

раздел 2 «Расходные обязательства, возникшие

в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона»;

раздел 3 «Расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из федерального бюджета»;

раздел 4 «Расходные обязательства  бюджета поселения, переданные на исполнение в муниципальный район»;

раздел 5 «Расходные обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления поселения переданных им отдельных полномочий субъекта Российской Федерации».

раздел 6 «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, в случае заключения соглашения с органом местного самоуправления муниципального района о передаче ему осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения».

Указанный в настоящем пункте реестр включает следующие графы:

графа 1 «Код главного распорядителя бюджетных средств»;

графа 2 «Код расходного обязательства»;

графа 3 «Наименование расходного обязательства»;

графы 4 - 6 «Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)».

В графе 4 указываются реквизиты нормативного правового акта Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, договора, соглашения, заключенного Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (от имени Новодеревянковского сельского поселения Каневского района), устанавливающего расходное обязательство Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, а также указываются нормативные правовые акты Российской Федерации и Краснодарского края, определяющие порядок предоставления средств федерального и краевого бюджетов в части финансового обеспечения расходных обязательств Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в рамках реализации отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации; в графе 5 – радел, подраздел, глава, статья, часть, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, договора, соглашения, заключенного Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (от имени Новодеревянковского сельского поселения Каневского района); в графе 6 – дата вступления в силу нормативного правового акта Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, договора, соглашения, заключенного Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (от имени Новодеревянковского сельского поселения Каневского района) и срок его действия;

графы 7 – 10 «Код бюджетной классификации». В графе 7 указывается код раздела классификации расходов бюджета, в графе 8 – код подраздела классификации расходов бюджета, в графе 9 – код целевой статьи расходов классификации расходов бюджета, в графе 10 – код вида расходов классификации расходов бюджета»;

графы 11 – 12 «Объем бюджетных ассигнований».

В графе 11 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в текущем финансовом году. Заполняется графа 13 в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на определенную дату.

В графе 12 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году.

Начальник отдела учета и отчетности

                 Е.В. Мулява